



ZWIĄZEK
POWIATÓW
POLSKICH

STANOWISKO

Konwentu Powiatów Województwa Pomorskiego w sprawie decyzji rządu o przejęciu Grupy Lotos przez spółkę PKN Orlen

Konwent Powiatów Województwa Pomorskiego protestuje przeciwko decyzji rządu o przejęciu Grupy Lotos przez spółkę PKN Orlen. Decyzja ta nie była z nami konsultowana i stanowczo godzi zarówno w ekonomiczny, jak i społeczny interes naszego regionu. Domagamy się odstąpienia rządu od tej decyzji oraz partnerskiego i podmiotowego traktowania polskich samorządowców przez władzę centralną.

Przejęcie Lotosu przez Spółkę PKN Orlen poważnie godzi w rozwój naszych gmin, powiatów i miast, wreszcie w rozwój całego Pomorza, które jest naszą wspólną troską. Grupa Lotos to jedna z największych pomorskich firm, której wpływy z podatku CIT zasilają co roku budżety samorządów Pomorza kwotą przekraczającą nawet 60 milionów złotych. Zabranie przez rząd tych wpływów podatkowych będzie skutkowało ograniczeniem regularnego kursowania kluczowych dla Pomorza połączeń Pomorskiej Kolei Metropolitarnej na trasach Gdynia - Kościerzyna oraz Gdańsk - Kartuzy. Przełoży się to również na ograniczenie połączeń Szybkiej Kolei Miejskiej między Wejherowem a Gdańskiem oraz zmniejszeniem środków na kursy kolei regionalnych do Tczewa i Malborka oraz Łęborka i Słupska. Tak drastyczne zmniejszenie wpływów budżetowych stawia też na szali zdolność naszych samorządów do realizacji takich inwestycji, jak budowa nowych węzłów przesiadkowych wokół Trójmiasta czy wymiany taboru Szybkiej Kolei Miejskiej.

Nie mamy żadnych wątpliwości, że zachowanie siedziby Lotosu na Pomorzu to nasz wspólny interes. Również dlatego, że Grupa Lotos ze swoimi spółkami - córkami to pracodawca dla prawie 5 tysięcy osób, których aktywizacja zawodowa w przypadku utraty pracy spoczywa na pomorskich samorządach. Bardzo dobrze pamiętamy też, że w poprzednich latach Grupa Lotos była również mecenasem oraz sponsorem pomorskich klubów sportowych. Wierzymy, że mimo widocznej w ostatnich latach zmiany, Lotos w przyszłości dalej będzie w większym stopniu wspierał pomorską kulturę i sport.



ZWIĄZEK POWIATÓW POLSKICH

Mając przed sobą 5-letnią kadencję, chcemy zwiększyć dobrobyt naszych miast, gmin i powiatów. Pozostawienie siedziby Lotosu na Pomorzu i zachowanie jego niezależności przekłada się bezpośrednio na konkretne korzyści dla mieszkańców województwa pomorskiego. Dlatego wyrażamy determinację, aby razem, solidarnie i stanowczo zaapelować o weryfikację decyzji rządu w tej sprawie.

Przewodniczący Konwentu
Powiatów Województwa Pomorskiego

Mirosław Czapla
Starosta Malborski